
Možnosti finanční podpory 

lesních školek

přednáška 

Mendelova univerzita v Brně

31. 10. 2024

1



VÝCHODISKA

• lesní školkařská činnost je zemědělskou výrobou

• § 2e zákona č. 252/1997 Sb. o zemědělství: zemědělskou výrobou 

je i výroba osiv a sadby, školkařských výpěstků a genetického 

materiálu rostlin

• zemědělský podnikatel musí být evidován u ORP

• živnost Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin

• lesní školkařská činnost je zemědělskou prvovýrobou

• příloha I ke Smlouvě o fungování Evropské unie (SFEU): 

zemědělskou prvovýrobou je i produkce živých rostlin

• klasifikace ekonomických činností CZ-NACE

• CZ-NACE 02 „Lesnictví a těžba dřeva“

• CZ-NACE 02.10 „Lesní hospodářství a jiné činnost v oblasti 

lesnictví“

• zahrnuje (mimo jiné): provoz lesních školek

2



MOŽNOSTI PODPORY

• Strategický plán Společné zemědělské politiky 2023-2027 

(poskytovatel SZIF)

• programy Podpůrného a garančního rolnického a lesnického 

fondu (poskytovatel PGRLF)

• přímé platby na zemědělskou půdu (poskytovatel SZIF)

• národní dotace na závlahy (poskytovatel MZe)

• kompenzace škod vzniklých při mimořádných událostech 

(poskytovatel SZIF)

• vratka daně ze zelené nafty (vyřizuje Celní správa ČR)

• dotace na ochranu a reprodukci genofondu lesních dřevin 

(poskytovatel MZe a SZIF)

3



SZP 2023-2027 - ALOKACE
• díky 65% národnímu kofinancování v II. pilíři SZP 95 mld. Kč (při 

kurzu 25 CZK/EUR)

4



SZP 2023-2027 - HARMONOGRAM
▪ 25.70 - Zalesňování zemědělské půdy – péče o založený porost: do 30.11.2024

žádost o zařazení, do 15.5.2025 žádost o dotaci
▪ 29.70 - Lesnicko-environmentální platby – Biodiverzita: do 15.5.2024
▪ 30.70 - Lesnicko-environmentální platby – Genofond: do 15.5.2024
▪ 35.73 – Technologické investice v LH: od 30.4. do 21.5.2024 (pak jaro 2025)
▪ 36.73 – Investice do lesnické infrastruktury: od 30.4. do 21.5.2024 (pak jaro

2025)
▪ 38.73 - Investice do obnovy kalamitních ploch: od 8. do 29.10.2024 (pak

podzim 2025)
▪ 39.73 - Investice do ochrany MZD: od 8. do 29.10.2024 (pak podzim 2025)
▪ 40.73 - Vodohospodářská opatření v lesích: od 30.4. do 21.5.2024 (pak jaro

2025)
▪ 41.73 - Zalesňování zemědělské půdy – založení porostu: do 15.5.2025

ohlášení, do 30.11.2025 žádost o dotaci
▪ 43.73 - Neproduktivní investice v lesích: od 30.4. do 21.5.2024 (pak jaro 2025)
▪ 44.73 - Přeměna porostů náhradních dřevin: od 30.4. do 21.5.2024 (pak

podzim 2025)

5



SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73

35.73 Technologické investice v lesním hospodářství

• záměr a) Investice do techniky pro držitele lesů

• záměr c) Investice do lesních školek

• záměr d) Investice do základního zpracování dřeva

6



SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73

záměr C „Investice do lesních školek“

• způsobilý žadatel: podnikatel provozující lesní školkařskou 

činnost

– živnost Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin

– licence k uvádění reprodukčního materiálu lesních dřevin do oběhu

• míra dotace: 50 %, velikost projektu: 50 tis. až 5 mil. Kč

• nerozlišuje se mezi lesními školkami na zemědělské a na lesní 

půdě

• podmínky:

– realizace mimo území Hl. m. Prahy

– žadatel je držitelem licence pro uvádění RM LD do oběhu

– žadatel, který je velkým podnikem, hospodaří na PUPFL podle 

schváleného LHP nebo podle protokolárně převzaté LHO

– dotace není poskytována na závlahové systémy

7



SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73

záměr C „Investice do lesních školek“

• preferenční kritéria (PK):

– nutno získat min. 10 bodů, z toho za PK č. 1 min. 4 body

– PK „Velikost investice v závislosti na výměře produkčních ploch“ 

(výměře volných ploch, skleníků, fóliovníků a pařenišť podle hlášení 

pověřené osobě za rok 2023)

8



SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73

záměr C „Investice do lesních školek“

• preferenční kritéria (PK):

– PK „Min. 25 % výdajů je na technologie zefektivňující práci v lesních 

školkách“

• plavicí vana

• drtičky, míchače, třídiče, podavače a překopávače kompostu a substrátu

• stroje na dezinfekci půdy parou

• přihnojovače s řídicí jednotkou pro variabilní aplikaci

• secí stroje s řídicí jednotkou pro variabilní aplikaci

• stroje pro kypření a plečkování s řídicí jednotkou pro precizní mechanické 

plečkování

• nesené/tažené postřikovače a rosiče s řídicí jednotkou pro variabilní aplikaci

• standardní zemědělský traktor s autonomním řízením

• traktorový nosič nářadí s autonomním řízením

• robotické nosiče nářadí

• posklizňové linky (linky pro třídění, vázaní a balení sadebního materiálu, vč. 

dopravníků)

• 6 bodů



SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73

záměr C „Investice do lesních školek“

• preferenční kritéria (PK):

– PK „Min. 25 % výdajů je na stavbu a techn. vybavení skleníků, 

fóliovníků a pařenišť“

• 6 bodů

– PK „Min. 25 % výdajů je na stavbu a techn. vybavení klimatizovaných 

skladů“

• 6 bodů

– PK „Žadatel je držitelem licence min. 3 poslední roky a v žádném z 

posledních 3 let nepodal nulové hlášení pověřené osobě“

• 2 body

– PK „Žadatelem je SLŠ/SLOU se školním polesím nebo VŠ se ŠLP“

• 5 bodů (žadatel dokládá schvalovací rozhodnutí k LHP pro školní 

polesí)



SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73

záměr C „Investice do lesních školek“

• preferenční kritéria (PK):

– PK „Školkařská produkce v předchozím roce zahrnovala:“

• z více než 40 % SaMa původem z kategorie identifikovaného RM

• 4 body

• z více než 40 % SaMa původem z kategorie selektovaného RM

• 5 bodů

• z více než 40 % SaMa původem z kategorie kvalifikovaného 

nebo testovaného RM

• 6 bodů



SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73

záměr C „Investice do lesních školek“

• způsobilé výdaje

– stroje a zařízení pro zpracování semenného materiálu lesních dřevin

– stroje a zařízení pro přípravu půdy a péči a o půdu v lesních školkách

– motorové stroje a navigační zařízení pro práci s nářadím

• standardní zemědělský traktor, nářaďový traktor, robotický nosič nářadí, 

motorobot …

– stroje a zařízení pro založení kultur, přesazování, ošetřování a 

vyzvedávání

– stroje pro manipulaci se sadebním materiálem

• motorové zdvižné vozíky, manipulátory, plošinové traktorové vleky …

– posklizňové linky

– stavby pro lesní školkařskou činnost (skleníky, fóliovníky, klimatizované 

sklady …)

– nákup pozemku

• max. 10 % výdajů, v souvislosti se stavbou pro lesní školkařskou činnost



SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73

záměr C „Investice do lesních školek“

• způsobilé výdaje

kód název TJ cenový limit ks v žádostech  cena min. cena max. cena

003.01 standardní zemědělský traktor ks 4 800 000 Kč 13 2 349 400 Kč 1 350 000 Kč 3 500 000 Kč 

004.06 kypření a plečkování ks 600 000 Kč 5 554 800 Kč 398 000 Kč 726 000 Kč 

005.02 motorové zdvižné vozíky ks 1 500 000 Kč 5 1 390 000 Kč 1 000 000 Kč 1 500 000 Kč 

005.03 manipulátory ks 2 500 000 Kč 7 1 742 857 Kč 970 000 Kč 2 500 000 Kč 



PROGRAMY PGRLF - POJIŠTĚNÍ

Pojištění produkce lesních školek

• forma: úhrada části nákladů vynaložených na platbu pojistného

• příjemce:

– podnikatel s licencí pro uvádění RM LD do oběhu

– splňuje podmínky pro podporu v režimu "zemědělského" de minimis

• jeden subjekt za aktuální a dvě předchozí období max 20 000 

EUR

• od roku 2025 navýšení limitu na 37 000 EUR / 3 roky

14



PROGRAMY PGRLF - POJIŠTĚNÍ

Pojištění produkce lesních školek

• podpora: až 50 % nákladů na pojištění produkce proti 

– krupobití, 

– požáru, 

– vichřici, 

– povodni či záplavě, 

– sesuvu půdy, 

– vyzimování, 

– vymrznutí, 

– jarnímu mrazu nebo mrazu 

15



PROGRAMY PGRLF - POJIŠTĚNÍ

Pojištění produkce lesních školek

• podmínky a průběh:

– uzavření pojištění u pojišťovny uvedené na seznamu PGRLF

– žádosti se podávají každoročně

– po ukončení příjmu žádostí proběhne jejich ekonomické vyhodnocení 

a stanoví se sazba podpory pro aktuální rok

– následně uzavření smlouvy o poskytnutí podpory a pak do 60 dnů 

poskytnutí příspěvku

• obsah žádosti:

– formulář včetně čestného prohlášení „de minimis“

– doklad o rozsahu a výši pojistného

– potvrzení pojišťovny o výši zaplaceného pojistného

16



PROGRAMY PGRLF - POJIŠTĚNÍ

Pojištění produkce lesních školek

• statistika:

17

ROK POČET ŽÁDOSTÍ VÝŠE PODPORY

2009 2 58 tis. Kč

2023 4 425 tis. Kč



PROGRAMY PGRLF – DOTACE ÚROKŮ

Zemědělec

• forma: poskytnutí dotace části úroků z úvěru na:

– nákup zejména této techniky do zemědělské prvovýroby (včetně 

příslušenství)

– výstavba, pořízení nebo zhodnocení nemovitého majetku v 

zemědělských závodech, které souvisejí se zemědělskou 

prvovýrobou

– NE:

• běžné opravy technologických zařízení, budov a staveb

• nákup automobilů (osobních i nákladních, automobilových tahačů 

včetně jejich vleků, přívěsů, návěsů či nástaveb)

– ALE: podporuje se i nákup použitých strojů a zařízení

18



PROGRAMY PGRLF – DOTACE ÚROKŮ

Zemědělec

• příjemce:

– zemědělský podnikatel (podle Z o zemědělství)

– zabývající se zemědělskou prvovýrobou (zahrnuje i lesní školkařskou 

činnost)

– s min. 30% podílem příjmů ze zemědělské výroby na celkových 

příjmech

19



PROGRAMY PGRLF – DOTACE ÚROKŮ

Zemědělec

• podmínky a průběh:

– žádosti přijímány průběžně

– po konci kvartálu podle počtu podaných žádostí proběhne 

ekonomické vyhodnocení a stanoví se sazba podpory

– sazba podpory platí po celou dobu podpory žadatele

– podpora se poskytuje 2x ročně

– min. úrok z úvěru: 0,5 %

– max. podpora PGRLF: 5 %

– doba splatnosti úvěru max. 8 let

– uzavření úvěrové smlouvy a realizace investice až po 

podání žádosti o podporu

20



PGRLF – PŘÍMÉ POSKYTOVÁNÍ ÚVĚRŮ

Investiční úvěry Lesnictví

• forma podpory: poskytnutí úročeného úvěru s možností snížení 

jistiny úvěru v režimu de minimis až o 50 % (nejvýše o 30 000 

EUR v CZK)

• žadatel:

• podnikatel v lesním hospodářství nebo v lesní školkařské činnosti

• obec hospodařící v lese

• splňuje podmínky pro podporu v režimu „de minimis“

• v odvětví lesního hospodářství = podpora jednomu podniku za 

poslední 3 roky nesmí překročit 300 000 EUR

• v odvětví lesní školkařské činnosti = podpora jednomu podniku za 

poslední 3 účetní období nesmí překročit 20 000 EUR

21



PGRLF – PŘÍMÉ POSKYTOVÁNÍ ÚVĚRŮ

Investiční úvěry Lesnictví

• předmět podpory:

• pořízení strojního zařízení a vybavení pro hospodaření v lese nebo 

pro lesní školkařskou činnost

• NE: výstavba, nákup (pořízení) nebo vylepšení nemovitého majetku

• ALE: podporuje se i nákup použitých strojů a zařízení

22



PGRLF – PŘÍMÉ POSKYTOVÁNÍ ÚVĚRŮ

Investiční úvěry Lesnictví

• podmínky a průběh:

– žádosti přijímány ve stanovených termínech a počtech

• zpravidla 1x ročně

• naposledy v říjnu 2024 (200 žádostí)

– poskytovány úvěry od 100 tis. do 10 mil. Kč

– doba splatnosti úvěru min. 2 roky a max. 15 let

– úroková sazba je závislá na aktuálních sazbách tuzemského 

mezibankovního trhu a na kreditní kvalitě žadatele

Lesní školkaři, kteří dosahují podílu příjmů z lesní školkařské 

činnosti na celkových příjmech alespoň 30 %, mohou žádat i z 

analogického programu Investiční úvěry Zemědělství.

23



PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
• cíl: zabezpečit všem aktivním zemědělcům stabilní příjmy

formou platby na hektar využívané zemědělské plochy nebo v

souvislosti s počtem chovaných zvířat

• objem v roce 2023: 29 mld. Kč

• čerpání PP podmíněno dodržováním podmínek podmíněnosti:

• evidence zemědělské půdy v LPIS

• řádným obhospodařováním zemědělské půdy

• dodržováním povinných požadavků na hospodaření (PPH)

• např. plnění požadavků vodní rámcové směrnice, nitrátové 

směrnice či pesticidové směrnice

• dodržováním podmínek standardů dobrého zemědělského a 

environmentálního stavu půdy (DZES)

• např. střídání plodin, omezení plochy jedné plodiny, zachování 

krajinných prvků

24



PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
• přímé platby oddělené od produkce:

• základní podpora příjmu pro udržitelnost

• 2023: 1760,44 Kč/ha

• doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost (na 

prvních 150 ha)

• 2023: 3 536,47 Kč/ha

• doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce do věku 40 let

• 2023: 2 255,01 Kč/ha

• platba pro malé zemědělce (farmy do 10 ha)

• 2023: 6 845,34 Kč/ha

25



PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
• podpora příjmu vázaná na produkci:

• podpora na produkci brambor určených pro výrobu škrobu

• podpora na produkci chmele

• podpora na produkci ovocných druhů s velmi vysokou pracností

• podpora na produkci ovocných druhů s vysokou pracností

• podpora na produkci zeleninových druhů s velmi vysokou

pracností

• podpora na produkci zeleninových druhů s vysokou pracností

• podpora na produkci cukrové řepy

• podpora na produkci bílkovinných plodin

• podpora na chov telete masného typu

• podpora na chov krávy chované v systému chovu s tržní

produkcí mléka

• podpora na chov bahnice nebo na chov kozy

26



PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
• dobrovolné režimy pro klima, životní prostředí a dobré životní

podmínky zvířat - celofaremní ekoplatba („ekoschémata“)

• základní ekoplatba = dodržení požadavků a specifických

podmínek na všech jednotlivých obhospodařovaných

zemědělských kulturách

• 2023: 1 743,16 Kč/ha

• zemědělská kultura „školka“ (K): žadatel udržuje meziřadí s

omezenými vstupy:

• provádí mechanickou kultivaci meziřadí

• za kalendářní rok je doplňkově možné použití nejvýše

čtyř aplikací herbicidů v meziřadí

27



PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
• dobrovolné režimy pro klima, životní prostředí a dobré životní

podmínky zvířat - celofaremní ekoplatba („ekoschémata“)

• prémiová ekoplatba = dosažení navýšení zastoupení

neprodukčních ploch v zemědělské krajině a přispění k ochraně

vodních toků

• 2023: 9 638,24 Kč/ha

• vyčlenění a údržba ochranných pásů podél vodních toků,

• vyčlenění neprodukční plochy ve výši 7 % z orné půdy

podniku (nelze plnit u školek),

• kombinace obou opatření.

28



KAPKOVÁ ZÁVLAHA V OVOCNÝCH 

SADECH, CHMELNICÍCH, VINICÍCH A VE 

ŠKOLKÁCH

• podporována v rámci národních zemědělských dotací

• žadatel: zemědělský podnikatel

• dotace: 93 000 Kč/ha plochy s kapkovou závlahou

• podmínky:

– zavedení měření spotřeby vody

– realizace na zemědělské půdě evidované v LPIS

– platné povolení k nakládání s vodami nebo platná 

smlouva/dohoda o dodávce vody

• příjem žádostí: průběžně

29



PROGRAM 129 312 - ZÁVLAHY

• podporována v rámci národních vodohospodářských dotací 

(MZe)

• žadatel: zemědělský podnikatel

• předmět dotace:

– podpora obnovy a budování závlahového detailu

• stroje a zařízení k dodávce závlahové vody k plodinám

• komplexní mobilní závlahové systémy

– podpora obnovy, budování a optimalizace závlahových sítí

• trafostanice

• čerpací stanice

• odběrné objekty

• trubní rozvody a závlahové kanály

• závlahové nádrže

• řídicí a optimalizační systémy

– NE: kapková závlaha
30



PROGRAM 129 312 - ZÁVLAHY

• podporována v rámci národních vodohospodářských dotací 

(MZe)

• výše dotace:

– obecně 50 %

– mladí zemědělce (do 40 let včetně) 70 %

• podmínky:

– existence nebo zavedení měření spotřeby vody

– předložení provozního řádu závlah zpracovaného podle TNV 75 

4931 "Provozní řády závlah"

• prevence eroze a podmáčení půd

• příjem žádostí: etapa V do 31. 8. 2022

31



MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI -

KOMPENZACE ŠKOD

• mimořádné události: silný déšť, záplava, sucho, mráz, led, 

přízemní mrazík, krupobití

• škody kompenzovány podle víceletého Rámcového programu 

pro řešení rizik a krizí v zemědělství

• dosud kompenzované škody:

– škody suchem v roce 2015

– škody jarními mrazy v roce 2017

– škody suchem v roce 2018

– škody jarními mrazy v roce 2024 

• žadatel: osoba provozující lesní školkařskou činnost evidovaná v 

ERMA2

• poskytovatel: Státní zemědělský intervenční fond



MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI -

KOMPENZACE ŠKOD

POSTUP VÝPOČTU ŠKODY A VÝŠE KOMPENZACE

• porovnává se hodnota průměrné hektarové produkce „komodity“ v 

předchozích letech s hodnotou hektarové produkce „komodity“ v 

roce vzniku škody

• průměrná hektarová produkce v předchozích letech je průměrem 

za 3 poslední roky nebo průměrem za posledních 5 let po 

vyloučení nejvyšší a nejnižší hodnoty

• % škody se nastavuje pro každé kompenzace zvlášť

• pro škody způsobené jarními mrazy 2024 se kompenzuje škoda 

od 50 %



MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI -

KOMPENZACE ŠKOD

POSTUP VÝPOČTU ŠKODY A VÝŠE KOMPENZACE

• výše kompenzace se určuje podle zjištěné výše škody:

• kompenzace se snižuje o 50 % v případě, že žadatel nepředloží:

– doklad o pojištění alespoň 50 % plochy/počtu komodity v roce 2024

– doklad o pojištění alespoň 50 % plochy/počtu všech komodit v roce 2024 

výše škody výše kompenzace

od 50 % 20 % prodejní ceny dané „komodity“



VRATKA DANĚ ZE ZELENÉ NAFTY

35

= nárok na vrácení spotřební daně z minerálních olejů osobám 

užívajícím tyto minerální oleje pro zemědělskou prvovýrobu

• právní úprava v zákoně č. 353/2003 Sb. a vyhlášce č. 79/2019 

Sb.

• zdaňovací období: kalendářní rok (daňové přiznání do 3 měsíců)

• roční normativ spotřeby nafty pro ostatní ornou půdu: 90 l/ha

• rozdělení ročního normativu na jednotlivé měsíce

měsíc % podíl měsíc % podíl

leden 2 červenec 10

únor 4 srpen 16

březen 6 září 20

duben 6 říjen 10

květen 8 listopad 6

červen 9 prosinec 3



VRATKA DANĚ ZE ZELENÉ NAFTY

PŘEDPOKLADY:

• osoba podniká podle Z o zemědělství a má licenci pro uvádění 

reprodukčního materiálu lesních dřevin do oběhu

• vratka spotřební daně se poskytuje jen na půdu vedenou v 

LPIS jako kultura „školka“ (K)

• nárok na vratku se prokazuje dokladem o nákupu nafty

– musí obsahovat identifikaci prodávajícího i kupujícího

– mohou mít podobu souhrnného dokladu (např. pro určitou 

tankovací kartu CCS) za určité období (např. měsíc)

36



DOTACE NA OCHRANU

A REPRODUKCI GENOFONDU LD

• souvisí s Národním programem ochrany a reprodukce 

genofondu lesních dřevin

• poskytovány v letech 2019 – 2027

ŽADATEL:

– FO i PO - vlastník/nájemce/pachtýř pozemku, na kterém se 

nachází genetický zdroj zařazený do Národního programu

– neobdržel na tuto činnost nebo předmět dotaci nebo příspěvek z 

jiného zdroje

– nevyužívá genetický zdroj výhradně a pouze ke komerčním 

účelům bez ohledu na plnění Národního programu

37



DOTACE NA OCHRANU

A REPRODUKCI GENOFONDU LD

• podpora genových základen

– sazba 200 Kč/ha/rok pro porostní skupinu, ve které je příslušná 

dřevina zastoupena min. 5 %

• podpora rodičů rodiny, ortetů a klonů

– sazba 1 000 Kč/rok/ks

– s výjimkou zvláště chráněných a ohrožených druhů nutno v době 

od 1. 10. předchozího roku do 30. 9. běžného roku provést sběr 

semenného materiálu/částí rostlin

• podpora zakládání a obhospodařování semenných sadů a 

směsí klonů

• max. výše dotace 80 % prokázaných nákladů (bez DPH)

38



DOTACE NA OCHRANU

A REPRODUKCI GENOFONDU LD
• podpora uznaných zdrojů selektovaného reprodukčního 

materiálu

– porosty fenotypové třídy A všech dřevin a porosty fenotypové třídy 

B všech dřevin kromě SM, BO a MD

– podpora ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky na 

období 2023-2027

– 71 €/ha/rok, závazek trvá 5 let

– 1x za 5letý závazek nutno provést sběr osiva (u jehličnanů ze 

stojících stromů, u listnáčů na plachty nebo sítě)

39



Děkuji za Vaši pozornost.

Tomáš Smejkal

tomas.smejkal@mze.gov.cz

722 910 384

40

mailto:tomas.smejkal@mze.gov.cz

	Snímek 1: Možnosti finanční podpory lesních školek
	Snímek 2: VÝCHODISKA
	Snímek 3: MOŽNOSTI PODPORY
	Snímek 4: SZP 2023-2027 - ALOKACE
	Snímek 5: SZP 2023-2027 - HARMONOGRAM
	Snímek 6: SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73
	Snímek 7: SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73
	Snímek 8: SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73
	Snímek 9: SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73
	Snímek 10: SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73
	Snímek 11: SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73
	Snímek 12: SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73
	Snímek 13: SZP 2023-2027 – INTERVENCE 35.73
	Snímek 14: PROGRAMY PGRLF - POJIŠTĚNÍ
	Snímek 15: PROGRAMY PGRLF - POJIŠTĚNÍ
	Snímek 16: PROGRAMY PGRLF - POJIŠTĚNÍ
	Snímek 17: PROGRAMY PGRLF - POJIŠTĚNÍ
	Snímek 18: PROGRAMY PGRLF – DOTACE ÚROKŮ
	Snímek 19: PROGRAMY PGRLF – DOTACE ÚROKŮ
	Snímek 20: PROGRAMY PGRLF – DOTACE ÚROKŮ
	Snímek 21: PGRLF – PŘÍMÉ POSKYTOVÁNÍ ÚVĚRŮ
	Snímek 22: PGRLF – PŘÍMÉ POSKYTOVÁNÍ ÚVĚRŮ
	Snímek 23: PGRLF – PŘÍMÉ POSKYTOVÁNÍ ÚVĚRŮ
	Snímek 24: PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
	Snímek 25: PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
	Snímek 26: PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
	Snímek 27: PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
	Snímek 28: PŘÍMÉ PLATBY NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU
	Snímek 29: KAPKOVÁ ZÁVLAHA V OVOCNÝCH SADECH, CHMELNICÍCH, VINICÍCH A VE ŠKOLKÁCH
	Snímek 30: PROGRAM 129 312 - ZÁVLAHY
	Snímek 31: PROGRAM 129 312 - ZÁVLAHY
	Snímek 32: MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI - KOMPENZACE ŠKOD
	Snímek 33: MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI - KOMPENZACE ŠKOD
	Snímek 34: MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI - KOMPENZACE ŠKOD
	Snímek 35: VRATKA DANĚ ZE ZELENÉ NAFTY
	Snímek 36: VRATKA DANĚ ZE ZELENÉ NAFTY
	Snímek 37: DOTACE NA OCHRANU A REPRODUKCI GENOFONDU LD
	Snímek 38: DOTACE NA OCHRANU A REPRODUKCI GENOFONDU LD
	Snímek 39: DOTACE NA OCHRANU A REPRODUKCI GENOFONDU LD
	Snímek 40: Děkuji za Vaši pozornost.

